МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

ох Y
№ М Ч £ I i______

г. Кызыл

О внесении изменения в Цены (тарифы) на платные медицинские услуги,
предоставляемые Государственным бюджетным учреждением здравоохранения

Республики Тыва «Станция переливания крови»

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-03 «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом Российской
Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006
«Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг», Положением о Министерстве здравоохранения Республики
Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля
2013 г. № 228, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Цены (тарифы) на платные медицинские услуги, предоставляемые
Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва
«Станция переливания крови», утвержденные приказом Министерства
здравоохранения Республики Тыва от 20 октября 2020 г. № 1261пр/20, изменение,
дополнив пунктами 7-15 следующего содержания:
«

7 А26.05.020.001 Определение ДНК вируса гепатита В в крови
методом ПЦР качественное исследование 1100

8 А12.05.004 Проба на совместимость перед переливанием
компонентов крови 600

9 А18.05.001.002 Плазмаферез (аппаратный) 3700

10 А18.05.001.001 Плазмаферез 1000

11 А12.05.007.001
Определение фенотипа по антигенам С, с, Е, е,
Cw, К, к и определение антиэритроцитарных
антител

1250

2

12 А26.06.012.004 Определение суммарных антител к бруцеллам
(Brucella spp) 550

13 А26.06.041.002
Определение суммарных антител классов М и G
(anti-HCV IgG и anti-HCV IgM) к вирусу
гепатита С (Hepatitis С virus) в крови

650

14 А09.05.042 Определение активности
аланинаминотрансферазы в крови 300

15 А26.06.082.002
Определение антител к бледной трепонеме
(Treponema pallidum) иммуноферментым
методом (ИФА) в крови

350

».
2. Руководителю ГБУЗ РТ «Станция переливания крови»:
2.1. привести в соответствие с настоящим приказом локальные нормативные

акты, регулирующие порядок и условия предоставления гражданам платных
медицинских услуг;

2.2. разместить на сайте медицинской организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» информацию, содержащую сведения в
соответствии с пунктом 11 Правил предоставления медицинскими организациями
платных медицинских услуг, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006.

3. Сектору организационного, документационного обеспечения и контроля
Министерства здравоохранения Республики Тыва (Чыпсынак) направить копию
настоящего приказа в медицинские организации, подведомственные Министерству
здравоохранения Республики Тыва, ГБУЗ «Медицинский информационно -
аналитический центр Республики Тыва».

4. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале правовой
информации (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства
здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

/ 7  Л
и.о. министра А.К. Югай

http://www.pravo.gov.ru